РОССТАТ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ПО ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

(ЧУВАШСТАТ)
Хузангая ул., д.16, г. Чебоксары, 428027

e-mail: 21@rosstat.gov.ru; сайт: 21.rosstat.gov.ru
тел.: (8352) 51-54-25
факс: (8352) 51-88-53

№________________№____________________
на № от

О предоставлении сведений по форме
№ 1-ЛХ «Сведения о воспроизводстве лесов
и лесоразведении» за 2024 год

Руководителям организаций и
индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим мероприятия по

воспроизводству лесов и
лесоразведению на землях
лесного фонда и землях

иных категорий

Уважаемый руководитель!

Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по
Чувашской Республике (далее - Чувашстат) уведомляет о том, что Вам необходимо
с 1-го рабочего дня по 18 января 2025 года предоставить сведения по форме

федерального статистического наблюдения № 1-ЛХ «Сведения о воспроизводстве лесов и
лесоразведении», утвержденной приказом Росстата от 31.07.2024 № 339 (далее - форма).

Сведения по форме предоставляются юридическими лицами и физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, осуществляющими
мероприятия по защите лесов от вредных организмов на землях лесного фонда и землях
иных категорий.

Отчёт предоставляется только при наличии наблюдаемого события. В случае
отсутствия события отчёт по форме не предоставляется.

Предоставляемые Вашей организацией сведения очень важны для формирования
объективной официальной статистической информации, которая используется при
принятии управленческих решений, направленных на развитие воспроизводства лесного
фонда нашей страны.

В связи с этим убедительно прошу Вас уделить особое внимание достоверности,
полноте заполнения и своевременности предоставления отчета по форме № 1-ЛХ в
Чувашстат.

Напоминаем, что информацию по всем формам федерального статистического
наблюдения необходимо предоставлять в форме электронного документа, подписанного
электронной подписью (Федеральный закон от 29.11.2007 № 282-ФЗ «Об официальном
статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации»).

Для Вашего удобства в предоставлении сведений, имеется возможность направить
данные в электронном виде через спецоператоров связи или систему web-сбора
(https://websbor.rosstat.gov.ru).

С итоговой информацией по лесовосстановлению можете ознакомиться на сайте
Чувашстата (https://21.rosstat.gov.ru: Главная страница/ Статистика/ Официальная
статистика/ Предпринимательство/ Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство/ Лесное
хозяйство).

С уважением,

Руководитель
fio

signature

Епифанова Татьяна Дмитриевна
8 (8352) 39-78-87
Отдел статистики сельского хозяйства
и окружающей природной среды